
بیانیهفدراسیونفوتبالبرایمعرفیقلعهنویی
سایت فدراسیون فوتبال غروب دیروز بیانیه ای را در خصوص انتخاب 

قلعه نویی صادر کرد که در آن آمده:» فدراسیون فوتبال ضمن ارج نهادن 
به زحمات جامعه مربیان فوتبال کشور و تشکر و پاسداشت خدمات 

کلیه مربیان تیم ملی در ادوار مختلف به آگاهی جامعه فوتبال و مردم 
عزیزمان می رساند، بر اساس بررسی فنی و کارشناسی و توافق انجام شده، 

آقای امیر قلعه نویی مربی ارزشمند کشورمان به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتبال انتخاب شد. فدراسیون فوتبال بر خود لازم می داند از همکاری 
و مساعدت های مجموعه معدنی و صنعتی گل گهر تشکر داشته باشد. 

بدیهی است در این فرصت از کلیه باشگاه های کشور و همراهی مربیان به 
منظور موفقیت بیش از پیش تیم ملی کشورمان نهایت سپاس را داریم.«

ـــرش بـ

پیروزی پرگل شاگردان قلعه نویی

قلعه نویی به دنبال دستیاران خارجی

نکونام گزینه سیرجانی ها

هفته بیست و سوم لیگ برتر دیروز پیگیری شد که طی 
آن، آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک، برابر 
پیکان به تساوی بدون گل رضایت داد. دیدار هوادار 
و مس کرمان در ورزشگاه دستگردی تهران هم 1-1 به 
پایان رسید. در این دیدار احمد نصیری )20( برای مس 
گلزنی کرد اما هوادار با گل دقیقه 88 حسین ابراهیمی 
از شکست گریخت. در دیگر دیدار هم گل گهر و نفت 
مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی 
سیرجان برابر هم قرار گرفتند که بانتیجه پرگل 4-0به 
سود شاگردان قلعه نویی به پایان رسید تا سرمربی 
شدن او در تیم ملی برایش خوش یمن باشد. رضا 
شکاری )30( مرتضی تبریزی )45( علی اصغر عاشوری 
)4+45( و یونس شاکری )91( برای سیرجانی ها گلزنی 
کردند.گفتنی است دیدارهای این هفته، امروز با 
برگزاری دو مسابقه دیگر به پایان می رسد که طی آن، 
ذوب آهن از ساعت 15 در ورزشگاه فولادشهر میزبان 
نساجی است و صنعت نفت هم از ساعت 16 در ورزشگاه 

تختی آبادان با ملوان دیدار می کند.

پس از انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی 
تیم ملی، حالا نوبت انتخاب دستیاران او است. 
شنیده می شود قرار است دو یا سه دستیار خارجی 
برای کمک به قلعه نویی به کادر فنی تیم ملی 
اضافه شوند. همچنین قلعه نویی قصد دارد در کادر 
فنی خود از دو دستیار داخلی هم استفاده کند. او 
می خواهد مربی بدنساز و تمرین دهنده خارجی 
باشند، همچنین در صورت امکان مربی دروازه بان 
یا کمک مربی هم خارجی باشد. فدراسیون فوتبال 
اصرار دارد دستیاران خارجی هرچه زودتر مشخص 
شوند، اما به نظر می رسد در فیفادی پیش رو این 
اتفاق رخ نمی دهد و دستیاران خارجی پس از 
فیفادی به کادر فنی تیم ملی ایران اضافه می شوند، 
اما دستیاران داخلی در دو بازی دوستانه تیم ملی 

کنار قلعه نویی خواهند بود.

حیدر افسری، سرپرست تیم فوتبال گل گهر سیرجان 
دیروز اعلام کرد این باشگاه در زمینه سرمربیگری 
قلعه نویی در تیم ملی هنوز مکاتبه ای از سوی 
فدراسیون فوتبال دریافت نکرده است. با وجود این 
دیروز حتی گزینه جانشینی قلعه نویی در گل گهر 
هم مشخص شد و شنیده می شود مسئولان گل گهر 
مذاکراتشان را با جواد نکونام سرمربی پیشین فولاد 
خوزستان آغاز کرده اند و این مربی در یک قدمی 

قبول هدایت گل گهر قرار دارد.

گزارش و خبر
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بالاخره و پس از سه ماه و 13 روز که از پایان کار 
تیم ملی در جام جهانی 2022 گذشت، سرمربی 
جدید ایران انتخاب شد. پس از بازگشت یوزها 
از قطر، این سؤال نزد افکار عمومی به وجود 
آمد که چه کسی قرار است روی نیمکت تیم 
ملی به عنوان سرمربی بنشیند. با این حال، 
بازگشت کارلوس کی روش به ایران و روابط 
خوب او با فدراسیون فوتبال، این ذهنیت را 
ایجاد کرده بود که او کارش را با تیم ملی ادامه 
می دهد اما این اتفاق نیفتاد و مرد پرتغالی، به 
قطر بازگشت تا این بار هدایت تیم میزبان 
اخیر جام جهانی را بر عهده بگیرد. در این 
شرایط، قسمتی از ابهامات برطرف شد که 
دیگر صحبتی از کی روش نخواهد بود و مهدی 
تاج رئیس فدراسیون هم اعلام کرد که »در 
شرایط فعلی، گزینه ایرانی برای تیم ملی بهتر 
است« تا به این ترتیب، نام امیر قلعه نویی و 
جواد نکونام به عنوان گزینه های اصلی هدایت 
تیم ملی مطرح شود. اما باز هم فدراسیون به 
سمت گزینه های خارجی رفت و نام مربیانی 
مانند پاکو خمز و ژوزه مورایس به میان آمد. 
در ادامه هم بحث مربیانی مانند هروه رنار و 
برانکو ایوانکوویچ هم مطرح شد اما آنها هم 
مانند سرمربیان تراکتور و سپاهان با عربستان 
و عمان قرارداد داشتند که کار مذاکره با آنها را 
سخت می کرد. در ادامه این شرایط نامشخص، 
فدراسیون گزینه های ایرانی سرمربیگری تیم 
ملی را معرفی کرد و از درخواست برای ارائه 
برنامه به قلعه نویی، نکونام، حسین فرکی، 
مهدی تارتار و فرهاد مجیدی خبر داد که البته 
حمید مطهری و ساکت الهامی هم در بین 
آنها قرار داشتند و اعلام شد از بین یکی از 
گزینه های ایرانی و گزینه های خارجی، یک نفر 
سرمربی تیم ملی خواهد شد. اما سؤالی که 
برای علاقه مندان به تیم ملی و کارشناسان 
وجود داشت این بود که فدراسیون چطور این 
گزینه های ایرانی را در یک سبد قرار داده است؟ 
جالب اینکه این گزینه ها، خودشان یکی پس 
از دیگری از قرار گرفتن در لیست سرمربیگری 
تیم ملی انصراف دادند و فدراسیون را درباره 
این نوع انتخاب به باد انتقاد گرفتند. اینها 
همه ابهاماتی بود که بر نگرانی ها می افزود. 
در این بین، نام فلیکس سانچز سرمربی 
سابق قطر در جام جهانی هم به گزینه های 
هدایت تیم ملی اضافه شد و مشخص شد 
فدراسیون و شخص تاج، بیشتر تمایل دارند 
تا مربی خارجی را روی نیمکت بنشانند. 
اخبار هم از احتمال قریب الوقوع انتخاب 

سانچز می داد اما این مربی 
اسپانیایی تمایل داشت قرارداد 
ت  طولانی مد و  له  سا چند
ببندد که فدراسیون موافق 
آن نبود. اما در شرایطی که 
گمانه زنی ها همچنان ادامه 
داشت، سانچز به عنوان 
سرمربی اکوادور برگزیده شد 
تا دست فدراسیون بسته شود 

و چاره ای دیگر جز انتخاب 
مربی ایرانی نداشته باشد. در 

نهایت پس از تماس های تاج با مدیران 
باشگاه گل گهر و قلعه نویی، این مربی 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی 
انتخاب شد تا او که در جام ملت های 
آسیا 2007 هدایت ایران را بر عهده 

داشت، پس از 16 سال و هفت ماه و 
25 روز بار دیگر به تیم ملی بازگردد. 
مدیران فدراسیون از شنبه شب گذشته، 

دو نوبت مذاکرات جدی با قلعه نویی 
انجام دادند و برنامه های او مورد بررسی 
قرار گرفت. این در شرایطی است که 
اکثر اعضای هیأت رئیسه هم موافق 
انتخاب قلعه نویی بودند و نظر آنها 

سبب شد برخلاف برخی اعضا که تمایل 
داشتند بین گزینه های ایرانی نکونام 

سرمربی تیم ملی شود، سرمربی گل گهر 
بار دیگر هدایت این تیم را در دست بگیرد. 
قرارداد قلعه نویی با فدراسیون تا پایان جام 

ملت های آسیا خواهد بود که البته در صورت 
رضایت طرفین، این قرارداد تمدید خواهد 

شد. همچنین پس از انتخاب قلعه نویی قرار 
شد مهدی محمد نبی نایب رئیس فدراسیون 
نیز همچنان به عنوان سرپرست تیم ملی 
به فعالیت خود ادامه دهد. اردوی جدید تیم 
ملی قرار است از 28 اسفند شروع شود. البته 

انتخاب امیر با سؤالات و ابهامات زیادی همراه 
است و یکی از مهم ترین آنها این است که 

فدراسیون چگونه به قلعه نویی رسید و آیا 
برنامه هایش با این مربی، بر محور کسب 
چه افتخاری است؟ مربی که با پنج 
قهرمانی پرافتخارترین مربی لیگ برتر 
محسوب می شود اما در رده بین المللی 
هیچ افتخاری کسب نکرده است. 
ضمن اینکه جام آوری های او مربوط 
به دهه اول مربیگری اش است و از 
آخرین جامی هم که گرفته، حدود 10 

سال می گذرد!

پورتو در انتظار گل شماره 100 با ستاره ایرانی

 خبرنگار امریکایی: طارمی 
بهترین بازیکن آسیاست

برد 3-2 پورتو در جدال برابر استوریل پرایا که با پنالتی 
مهدی طارمی به دست آمد، باعث شد تا این مهاجم 
بوشهری، تعداد گل هایش با لباس اژد ها را به عدد 71 
برساند و در جدول برترین گلزنان خارجی تاریخ پورتو، 
به موسی مارگا برسد؛ موضوعی که روزنامه اوجوگو در 
شماره دیروز خود به آن اشاره کرد و نوشت که طارمی 
اکنون فرصت دارد تا رکورد های دیگری را جابه جا کند. 
علاوه بر اینکه فرصت عبور از مارگا در دیدار برابر اینتر 
برای مهدی وجود دارد، او می تواند با باز کردن دروازه 
نراتزوری، تعداد گل  های پورتو در تمامی دیدار های این 
فصل را به عدد 100 برساند که رکورد جالبی محسوب 
می شود. این یک گل حتی می تواند برای صعود نیز 
کافی باشد به شرطی که پورتو در ضربات پنالتی از سد 
حریف خود عبور کند اما مطمئناً استراتژی برای کسب 
پیروزی با اختلاف دو گل هم وجود دارد که می تواند 
تیم سرجیو کونسیسائو را راهی مرحله بعد کند. در 
زمان برگزاری مسابقه رفت پورتو و اینتر، طارمی در 
10 دیدار تنها 2 گل به ثمر رسانده بود. اما خبر خوب 
این است که این بازیکن ایرانی اخیراً عملکرد بسیار 
خوبی داشته و در سه دیداری که پورتو پس از شکست 
در میلان برگزار کرده، طارمی دروازه ژیل ویسنته و 
استوریل پرایا را باز کرده و مقابل چاوز نیز یک پاس گل 
داده است. این در حالی است که مجموع دقایق حضور 
او در این سه دیدار به 120 دقیقه می رسد. با این حال، 
طارمی با 2791 دقیقه حضور در ترکیب اژدها، سومین 
بازیکن فعال پورتو است. طارمی که در سومین فصل 
حضورش در پورتو همچنان به درخشش خود در این 
تیم ادامه می دهد، در این فصل در 38 بازی مختلف 
برای پورتو به میدان رفته و آمار 22 گل  و 12 پاس گل 
را از خود برجای گذاشته است. در این شرایط، زچ 
لووی خبرنگار امریکایی که با رسانه  های مختلفی 
همچون شبکه تلویزیونی »بی بی سی اسپورتس« و 
شبکه رادیویی »تاک اسپورت« انگلیس همکاری دارد، 
نوشت: طارمی در سال 2019، آسیا را برای اولین بار در 
دوران حرفه ای اش ترک کرد. از آن زمان او در هر فصل 
در فوتبال پرتغال بیش از 21 گل به ثمر رسانده است. 
21 گل در فصل 20-2019، 23 گل در فصل 2020-21، 26 
گل در فصل 22-2021 و 22 گل در فصل 2022-23. 
با توجه به فرم ناامید کننده هیونگ مین 
سون در این فصل، یک بحث جدی 
وجود دارد که طارمی بهترین بازیکن 
حال حاضر فوتبال آسیاست. 
هر چند بسیاری از بازیکنان 
دیگر همانند کائوری 
میتوما، کیم مین 
جائه، دایچی 

و... هستند که کامادا 
می شود در این 
زمینه در موردشان بحث کرد.

ایران در سید یک جام ملت های آسیا
جام ملت های آسیا در حالی از پنجشنبه 22 دی 1402 به 
میزبانی قطر شروع خواهد شد که AFC شش ماه تأخیر 
را برای این مسابقات در نظر گرفت و همچنین میزبانی 
را از چین به قطر تغییر داد. در این بین، سیدبندی جام 
ملت ها برای قرعه کشی نیز اعلام شد و مطابق انتظار، 
ایران در سید یک این رقابت ها قرار گرفت و عملکرد 
درخشان عربستان و استرالیا در جام جهانی نیز باعث 
شد تا این دو تیم نیز همراه ایران، ژاپن و کره  جنوبی در 
این سید قرار بگیرند. همچنین قطر به عنوان میزبان در 
این سید حضور خواهد داشت. این رقابت ها برای دومین 
بار با 24 تیم و در شش گروه چهار تیمی برگزار خواهد 
شد. به همین دلیل نیز هر سید 6 تیم را در خود جای 
داده تا عملاً امکان قرعه مرگ یا حتی گروه بندی دشوار 
برای تیم ها به حداقل برسد. قرعه کشی جام ملت ها 21 
اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد تا تیم ها حریفان خود را 

بشناسند. دشوارترین قرعه برای ایران، رویارویی با عراق، 
ازبکستان و تاجیکستان خواهد بود که شاید صعود را با 
مشکلاتی مواجه کند و شاید بهترین قرعه برای تیم های 
سید یک، تقابل با ویتنام، قرقیزستان و هنگ کنگ باشد 

که قرعه رویایی برای این تیم ها خواهد بود.

بعُد جدید اختلاف فدراسیون و سانچز
فدراسیون فوتبال کشورمان هفته گذشته مذاکرات مفصلی 
با فلیکس سانچز برای حضور او در تیم ملی انجام داد اما 
در نهایت سرمربی سابق قطر تصمیم گرفت دیگر در فوتبال 
آسیا فعالیت نکند و با امضای قراردادی به عنوان سرمربی 
جدید اکوادور معرفی شد. مهدی تاج و همکارانش که 
خواستار امضای قرارداد با این سرمربی اسپانیایی تا 
پایان جام ملت های 2023 بودند، در نهایت نتوانستند 
رضایت سانچز را جلب کنند زیرا او خواستار امضای قرارداد 
بلندمدت 4 ساله تا پایان جام جهانی 2026 بود. به گزارش 
فارس، سانچز ظاهراً از مدیران فوتبال کشورمان خواسته 
بود برای هر سال دو میلیون و 500 هزار یورو دریافت کند، 
در شرایطی که فدراسیون ایران می  خواست به این مربی 
در نهایت زیر یک و نیم میلیون دلار پرداخت کند. تاج با 
توجه به تجربه تلخ قرارداد مارک ویلموتس، قصد نداشت 
قرارداد سرمربی خارجی را بلندمدت امضا کند و امیدوار 

بود با توجه به ارتباط خوب کشورمان با قطر، مبلغ قرارداد 
سانچز هم از طریق همین کشور به او پرداخت شود و 
قطری ها بتوانند طلب خود از ایران را از طریق مطالبات 
فدراسیون در فیفا و AFC دریافت کنند اما در نهایت هیچ 

یک از این موارد انجام نشد تا سانچز به اکوادور برود.

سانچز ظاهراً از 
مدیران فوتبال 

کشورمان 
خواسته بود 

برای هر سال 
دو میلیون و 

500 هزار یورو 
دریافت کند
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 امیر قلعه نویی بعد از 16 سال
دوباره سرمربی تیم ملی شد

سوژه روز

حامد جیرودی
روزنامه نگار

شروعفوتبال
امیر اردشیر قلعه نویی معروف به امیر قلعه نویی که متولد 
اول آذر 1342 در تهران و بچه محله نازی آباد است، فوتبال را 
از اواخر دهه 50 با جوانان راه آهن آغاز کرد و اردشیر لارودی 
و امیر ابوطالب، اولین کسانی بودند که او را برای تیم های 
پایه ای راه آهن انتخاب کردند و بعد ناصر ابراهیمی او را به 
تیم بزرگسالان راه آهن برد که توانست در 17 سالگی، 3 گل 
در جام حذفی تهران در سال 1359 بزند. او در سال 1360 
به تیم ملی جوانان دعوت شد که نمایش قابل قبولی 
هم از خود ارائه کرد و چند ماه بعد با ناصر ابراهیمی 

در اسفند 1360 از راه آهن به شاهین رفت.

لژیونرشدن
قلعه نویی که در دوران حضورش در شاهین، 
دو بار در سال های 1364 و 1365 نایب 
قهرمان باشگاه های تهران شد، در اواسط 
لیگ سال 66، پس از پیروزی 2 بر صفر 
شاهین در برابر پرسپولیس که با دو 
گل کریم باوی روی پاس های او به 
ثمر رسید، شاهین را پس از حدود 6 
سال ترک کرد و به السد قطر رفت تا 
لژیونر شود. امیر برای مدت حدود 
یک سال در قطر بازی کرد و همراه با 
السد قهرمان لیگ و جام حذفی قطر 
شد، اما در اسفند 1367 به ایران برگشت 

تا این بار پیراهن استقلال را بر تن کند.

پرافتخارترینمربیلیگ
قلعه نویی 59 ساله مربیگری اش را با تیم کشاورز آغاز کرد و سپس به برق 
تهران رفت. او در ادامه به استقلال تهران رفت و پس از قهرمانی در جام 
حذفی به استقلال اهواز پیوست. او پس از بازگشت به استقلال، این تیم 
را پس از سه فصل قهرمان لیگ برتر کرد و سپس سرمربی تیم ملی شد. 
در کارنامه قلعه نویی، سه قهرمانی لیگ برتر با استقلال و دو قهرمانی جام 
حذفی با این تیم دیده می شود. او هدایت تیم های سپاهان، ذوب آهن، 
تراکتور، ملوان و گل گهر را نیز برعهده داشته است. او با سپاهان به دو 
قهرمانی لیگ های نهم و دهم دست یافت تا پس از لیگ هشتم که با 
استقلال قهرمان شد، سه قهرمانی پیاپی کسب کرده باشد اما قهرمانی 
لیگ دوازدهم در فصل 1391-92 که با استقلال کسب کرد، آخرین 

جام دوران مربیگری اش بوده است.

10جامبااستقلال
قلعه نویی که اولین بازی اش برای 
استقلال را در تاریخ 19 اسفند 67 
مقابل پرسپولیس انجام داد، تا 
پایان دوران بازی اش در این تیم 
حضورش  فصل  آخرین  و  ماند 
در استقلال هم فصل 1375-76 
بود. او در 4 سال آخر حضورش 
در استقلال بازوبند کاپیتانی این 
تیم را بر بازو می بست و 10 جام 
قهرمانی در لیگ و تورنمنت های 
مختلف مانند جام باشگاه های آسیا 
با آبی ها به دست آورد. او به خاطر 
توانایی اش در رهبری میانه میدان 
استقلال در دوران کاپیتانی در این 
تیم، در میان گروهی از هواداران 
استقلال و مطبوعات ایران به ژنرال 

معروف شد.

۲۰بازیملی
قلعه نویی تا پایان دوره بازیگری اش 
20 بازی ملی انجام داد که 19 بازی آن 
از سن 29 سالگی به بعد رخ داد. او 
اولین بار توسط ناصر ابراهیمی در 
سال 1364 به تیم ملی »ب« ایران 
دعوت شد. یک سال بعد از سوی 
پرویز دهداری به تیم ملی دعوت 
شد و اولین بازی ملی خود را در 
اردیبهشت ماه 1365 مقابل چین 
انجام داد. قلعه نویی در سال 1372 
زیر نظر علی پروین در مقدماتی 
جام جهانی 1994 به میدان رفت و 
در بازی های آسیایی 1994 هیروشیما 
هم جزو بازیکنان تیم استانکوی 
فقید بود. آخرین حضور او در تیم 
ملی هم به مقدماتی جام ملت های 
آسیا 1996 برمی گردد که زیر نظر 
محمد مایلی کهن به میدان رفت. 
در کارنامه ملی قلعه نویی یک گل 
زده به کویت دیده می شود. ضمن 
اینکه او یک بار هم بازوبند کاپیتانی 

تیم ملی را به بازو بست.

رکوردویژه
رکورد ویژه ای که قلعه نویی در طول 
حدود دو دهه مربیگری اش در لیگ 
ایران به دست آورده، این است که او 
به اولین سرمربی تاریخ فوتبال ایران 
تبدیل شد که با تیم هایش از مرز 
کسب هزار امتیاز در لیگ برتر گذشت.

سالهایبدونجام
قلعه نویی بعد از قهرمانی هایی که 
با استقلال و سپاهان )مقطع اول( 
بدست آورد در تراکتور، ذوب آهن، 
سپاهان و گل گهر نتوانست عنوان 
قهرمانی را به دست آورد. خصوصاً 
با سپاهان پرستاره که با بودجه 
180 میلیاردی بسته شده بود ولی 
نتوانست گوی سبقت را از پرسپولیس 
برباید و سهم قلعه نویی تنها دو 
نایب قهرمانی در لیگ برتر با تیم های 
اصفهانی بود. ضمن اینکه او که 
با تراکتور هم نایب قهرمانی لیگ 
را تجربه کرده بود، در فینال جام 
حذفی هم به جام با این تیم نرسید.

گرافیک: سجاد حسینی

ناکامیدرجامملتهایآسیا
قلعه نویی پس از جام جهانی 2006 آلمان و در 26 تیرماه 
1385، جانشین برانکو ایوانکوویچ شد تا تیم ملی را آماده 
جام ملت های 2007 آسیا کند، اما تیم تحت هدایت او 
در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت ها و در ضربات 
پنالتی، نتیجه را به کره جنوبی واگذار کرد تا از رسیدن 
به نیمه نهایی بازماند. پس از این رقابت ها، قلعه نویی از 
تیم ملی کنار رفت تا سال ها اعلام کند بدون شکست در 
بازی های رسمی برکنار شده است. پایان کار او در تیم ملی 
31 تیرماه 1386 بود که با این اوصاف، عمر مربیگری اش 
در تیم ملی به 370 روز رسید. تیم ملی در زمان قلعه نویی 

10 برد، 6 تساوی و یک باخت را به دست آورد.


